
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/203/2010/Z/2 

Z Á P I S 
 

z 2. schůze Rady města České Budějovice konané dne 27. ledna 2010  
od 9:30 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. Miroslav Tetter, 
CSc., Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. 
Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír Procházka  
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
Omluven: Mgr. Juraj Thoma 
 
Jednání zahájila a řídila náměstkyně primátora Ing. Ivana Popelová. 
Byl schválen program 2. schůze rady města vč. zařazení nového bodu čj. KP-RM/189/ 
2010/M/160 Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova 
čp. 243/2, České Budějovice – kanceláře MKD České Budějovice, a. s., (8,0,0/8). 
Byla provedena kontrola vybraných úkolů z jednání rady města k 27. 1. 2010. 
Ing. Bc. Břetislav Kábele byl pověřen podepsat zápis spolu s náměstkyní. 

 
Schválený program: 
1. číslo jednací KP-RM/151/2010/M/133 

Připomínka k návrhu územního plánu Hrdějovice 
Přijato usnesení č. 103/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
2. číslo jednací KP-RM/125/2010/M/113 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 104/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

3. číslo jednací KP-RM/172/2010/M/152 
Vypsání veřejné zakázky na služby v jednacím řízení bez uveřejnění pod názvem 
„Regenerace sídliště Mám – jižní a východní část“ – vícepráce 
Přijato usnesení č. 105/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
4. číslo jednací KP-RM/130/2019/M/115 

Program prevence kriminality pro rok 2010 v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 106/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu a 
Ing. Vilém Vávra, Městská policie České Budějovice. 

 
5. číslo jednací KP-RM/173/2010/M/153 

Rozpočtová opatření číslo 1 až 6 
Přijato usnesení č. 107/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 



2 

6. číslo jednací KP-RM/165/2010/M/145 
Žádost o vrácení finanční částky za odvod pojistného na sociální pojištění 
Materiál byl stažen (10,0,0/10) 
 

7. číslo jednací KP-RM/177/2010/M/157 
Kritéria přijímání dětí do mateřských škol 
Přijato usnesení č. 108/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
8. číslo jednací KP-RM/195/2010/M/165 

Dispozice s majetkem města – pronájem služebního bytu v Základní škole, L. Kuby 48, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 109/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
9. číslo jednací KP-RM/126/2010/M/114 

Poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže, U Zimního stadionu 1, České 
Budějovice na 8. ročník soutěže o „Pohár primátora města České Budějovice“ pro rok 
2010 
Přijato usnesení č. 110/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
10. číslo jednací KP-RM/140/2010/M/122 

Účast města České Budějovice na plnění veřejné zakázky „Sběr, zpracování a analýza 
dat potřebných pro plánování sociálních služeb“ 
Přijato usnesení č. 111/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 
 

11. číslo jednací KP-RM/201/2010/M/169 
Projekt Centrum interaktivního poznávání České Budějovice 
Přijato usnesení č. 112/2010 (8,0,0,1nehlasoval/9) 
 

12. číslo jednací KP-RM/175/2010/M/155 
Dohoda o úplatném převodu technického zhodnocení objektu Domu umění 
Materiál byl odložen (9,0,0/9) 

 
13. Mimořádná valná hromada společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. 

Přijato usnesení č. 113/2010 (9,0,0/9) 
 

14. číslo jednací KP-RM/202/2010/M/170 
Návrhy, informace a důsledky případného zrušení galerie Domu umění v Českých 
Budějovicích 
Přijato usnesení č. 114/2010 – změněné 
Hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0/9), v části II. schvaluje 1. (9,0,0/9),               
2. (8,0,1/9), 3. (8,0,1/9), v části III. ukládá 1. (9,0,0/9), 2. (9,0,0/9), 3. (9,0,0/9),             
4. (9,0,0/9). 
Jednání byli přítomni Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury a M. Škoda. 

 
15. číslo jednací KP-RM/176/2010/M/156 

Neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva 
Přijato usnesení č. 115/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
 



3 

16. číslo jednací KP-RM/194/2010/M/164 
Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 2/2006 Tržní řád - 
Masopust 
Přijato usnesení č. 116/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 
 

17. číslo jednací KP-RM/141/2010/M/123 
Petice občanů k výstavbě nové komunikace ve Vodní ulici, která souvisí s řešením 
„Zanádražní komunikace“ v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 117/2010 (9,0,0/9) 

 
18. číslo jednací KP-RM/174/2010/M/154 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice – stavební úpravy ulice 
Skuherského (úsek Otakarova – Lipenská) v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
Přijato usnesení č. 118/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
19. číslo jednací KP-RM/200/2010/M/168 

Dodatky k obchodním smlouvám uzavřeným mezi statutárním městem České 
Budějovice a obchodními partnery, týkající se změn sazeb DPH platných od 1. 1. 2010 
Přijato usnesení č. 119/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
20. číslo jednací KP-RM/196/2010/M/166 

Dodatek č. 1 směrnice č. 11/2004 o provádění vyřazování a likvidace movitého majetku 
města České Budějovice spravovaného magistrátem města 
Přijato usnesení č. 120/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
21. číslo jednací KP-RM/197/2010/M/167 

Snížení ceny služeb poskytovaných firmou .A.S.A. České Budějovice s. r. o. v rámci 
svozu a likvidace odpadu 
Přijato usnesení č. 121/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
22. číslo jednací KP-RM/171/2010/M/151 

Provozování lunaparků, cirkusů a jiných atrakcí lidové zábavy na části pozemku 
parkoviště před Výstavištěm České Budějovice 
Přijato usnesení č. 122/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
23. číslo jednací KP-RM/163/2010/M/143 

Žádost HC České Budějovice, o. s., o slevu za užívání Budvar arény pro hokejový 
turnaj veteránů v ledním hokeji 
Přijato usnesení č. 123/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

24. číslo jednací KP-RM/164/2010/M/144 
Žádost Městské charity České Budějovice o poskytnutí volných vstupů od bazénů 
plaveckého stadionu 
Přijato usnesení č. 124/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 



4 

25. číslo jednací KP-RM/149/2010/M/131 
Výroční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2009, podle § 18 zákona      
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
Přijato usnesení č. 125/2010 (8,0,0/8) 

 
26. číslo jednací KP-RM/118/2010/M/112 

Dispozice s majetkem města – zvýšení základního nájemného z nebytových prostor 
v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2010 o míru inflace 
Přijato usnesení č. 126/2010 – změněné 
Hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0/9), v části schvaluje zvýšení základního 
nájemného z pronájmu nebytových prostor v domech v majetku statutárního města 
České Budějovice spravovaných SPRÁVOU DOMŮ s.r.o. o míru inflace pro rok 2010 
o 1,0 % dle sdělení Českého statistického úřadu, nebylo usnesení přijato (2,3,4/9). 
V části II. ukládá (9,0,0/9). 
Doplňující návrh - ukládá ostatním správcům nepromítat inflační doložku ve výši 1 % 
do výše nájemného nebytových prostor v domech v majetku statutárního města České 
Budějovice pro rok 2010, usnesení nebylo přijato (3,1,5/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
27. číslo jednací KP-RM/156/2010/M/136 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova čp. 
2598, České Budějovice – garáž č. 8 
Přijato usnesení č. 127/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
28. číslo jednací KP-RM/157/2010/M/137 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova čp. 
243/2, České Budějovice – KD SLAVIE 
Přijato usnesení č. 128/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
29. číslo jednací KP-RM/158/2010/M/138 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Kanovnická 2, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 129/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
30. číslo jednací KP-RM/159/2010/M/139 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Krajinská 
26, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 130/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
31. číslo jednací KP-RM/160/2010/M/140 

Dispozice s majetkem města – schválení podnájmu části nebytových prostor nám. 
Přemysla Otakara II. č. 11, České Budějovice – nájemce Dodë Lleshi 
Přijato usnesení č. 131/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

32. číslo jednací KP-RM/162/2010/M/142 
Dispozice s byty – žádost Jihočeského divadla, p. o., o přidělení bytů 
Přijato usnesení č. 132/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 



5 

33. číslo jednací KP-RM/189/2010/M/160 
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova čp. 
243/2, České Budějovice – kanceláře MKD České Budějovice, a. s. 
Přijato usnesení č. 133/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

34. číslo jednací KP-RM/153/2010/M/135 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 4102/1, 2756, 2949/49, 2949/54, 2949/1 a 2949/63 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 134/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
35. číslo jednací KP-RM/152/2010/M/134 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 205 a 214 v k. ú. České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 135/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
36. číslo jednací KP-RM/148/2010/M/130 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části pozemku 
parc. č. 163 a na objektu čp. 141 na pozemku parc. č. 165 v k. ú. České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 136/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

37. číslo jednací KP-RM/187/2010/M/158 
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemních smluv uzavřených s Městskými 
kulturními domy České Budějovice, a. s.  
Přijato usnesení č. 137/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
38. číslo jednací KP-RM/167/2010/M/147 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2528/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 138/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
39. číslo jednací KP-RM/170/2010/M/150 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2516/44 a parc. č. 2516/45 
v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 139/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
40. číslo jednací KP-RM/166/2010/M/146 

Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 2208/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 140/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
41. číslo jednací KP-RM/169/2010/M/149 

Dispozice s majetkem města – nájem pozemků parc. č. 369/1 a parc. č. 369/3 v k. ú. 
České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 141/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



6 

42. číslo jednací KP-RM/143/2010/M/125 
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 1700 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 142/2010 (8,0,0/8) 
 Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

43. číslo jednací KP-RM/147/2010/M/129 
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků ve vlastnictví města České 
Budějovice za účelem provozování venkovních lednic pro chlazené nápoje 
Přijato usnesení č. 143/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/145/2010/M/127 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1872/12 v k. ú. 
České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 144/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

45. číslo jednací KP-RM/146/2010/M/128 
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1872/8 v k. ú. 
České Budějovice 3 a části pozemku parc. č. 150 v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 145/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

46. číslo jednací KP-RM/150/2010/M/132 
Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu 
Družba v k. ú. České Budějovice 3 – pan Jindřich Veselský 
Přijato usnesení č. 146/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/84/2010/M/83 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3924/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 147/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/144/2010/M/126 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu a budoucího prodeje části pozemku 
parc. č. 2528/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 148/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/193/2010/M/163 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků v areálu býv. vodního cvičiště, 
Litvínovická silnice (Luční jez) – změna nájemní smlouvy 
Usnesení nebylo přijato (2,2,5/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/191/2010/M/161 

Dispozice s majetkem města – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na parc.    
č. 9/1 v k. ú. České Budějovice 7 (výstavba parkovacího domu) 
Přijato usnesení č. 149/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 



7 

51. číslo jednací KP-RM/168/2010/M/148 
Dispozice s majetkem města – přijetí daru – pozemku parc. č. 266/2 v k. ú. České 
Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 150/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/142/2010/M/124 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2097/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 151/2010 – změněné (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/188/2010/M/159 

Dispozice s majetkem města – budoucí prodej KD Vltava v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 152/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/138/2010/M/120 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/116 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 153/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/135/2010/M/117 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/56 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 154/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/139/2010/M/121 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/14     
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 155/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

57. číslo jednací KP-RM/134/2010/M/116 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/5        
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 156/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/137/2010/M/119 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/25    
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 157/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

59. číslo jednací KP-RM/136/2010/M/118 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/6      
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 158/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
 



8 

60. číslo jednací KP-RM/110/2010/M/107 
Změna ve složení komise rady města pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Přijato usnesení č. 159/2010 (9,0,0/9) 

 
61. číslo jednací KP-RM/192/2010/M/162 

Určení sekretáře Sportovní komise Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 160/2010 (9,0,0/9) 
 

62. Různé 
Úpravy projektu Lannova třída III. etapa 
Přijato usnesení č. 161/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru a Ing. arch. Zdeněk 
Urbanec. 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Členové rady města obdrželi tabulku Plnění příjmů a výdajů statutárního města České 
Budějovice za období 12/2009. 
 
Schůze rady města dne 10. 2. 2010 se koná od 10:00 hodin. 
 
2. schůze rady města byla ukončena ve 14:00 hodin.   
 
                                         
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Připomínka k návrhu územního plánu Hrdějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 103/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a znění připomínky k návrhu územního plánu Hrdějovice (dále jen  
„ÚP Hrd ějovice“).   

II. s c h v a l u j e
znění připomínky k návrhu ÚP Hrdějovice. 

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 6 odst. 6) písm. (d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uplatnit připomínku 
k návrhu ÚP Hrdějovice (do 28. 1. 2010). 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalit ě 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod v katastrálním území České 
Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 104/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod v katastrálním území 
České Budějovice 5 (dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na služby v jednacím řízení bez uveřejnění pod 
názvem „Regenerace sídliště Máj – jižní a východní část“- Vícepráce

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 105/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky na služby v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 
písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, pod názvem „Regenerace sídliště Máj 
– jižní a východní část“ - Vícepráce na uzavření dodatku č. 2 k SOD č. 2009001910 
s firmou KP Projekt, s. r. o., Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice. 

 

 



10 

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Ivanou Popelovou projednat návrh dodatku č. 2 v rozsahu uvedeném v důvodové 

zprávě, 
2. Mgr. Juraje Thomu podepsat dodatek č. 2 na základě projednání a doporučení osoby 

pověřené k jednání.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu 
1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 
2. projednaný návrh dodatku č. 2, 
3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky. 

K bodu: Program prevence kriminality pro rok 2010 v Českých Budějovicích  
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 106/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. Program prevence kriminality pro rok 2010 v Českých Budějovicích,   
2. složení pracovní skupiny k problematice prevence kriminality dle návrhu manažera.  

II.  u k l á d á  
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,   
zajistit zpracování žádosti o dotaci z Ministerstva vnitra ČR v souladu s Programem 
prevence kriminality pro rok 2010.  

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 1 až 6 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 107/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 1 až 6.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 1 – zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR na výplatu příspěvku na péči (navýšení dotace oproti 
schválenému rozpočtu 2010) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru 
sociálních věcí ve výši 35.600.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 2 – zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR na dávky sociální péče pro těžce zdravotně postižené a 
dávky pomoci v hmotné nouzi (navýšení dotace oproti schválenému rozpočtu 2010) 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí ve výši 
11.400.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 3 – zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Využití multimedií ve výuce HV    
a HN v ZŠ a ZUŠ Bezdrevská“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů ve výši 
686.181,50 Kč a kapitálových výdajů ve výši 285.600 Kč příspěvkové organizace 
Základní škola Bezdrevská, 

4. rozpočtové opatření číslo 4 – přesun rozpočtu běžných výdajů odboru kultury na 
udělování ceny města ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů kanceláře 
primátora ve výši 25.000 Kč, 



11 

5. rozpočtové opatření číslo 5 – odvod z investičního fondu příspěvkové organizace 
Domov pro seniory Hvízdal do rozpočtu města ve prospěch zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru na pořízení stavebních a strojních investic 
pro příspěvkovou organizaci ve výši 1.053.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 6 – zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
vrácení nevyčerpaných účelových dotací v rámci finančního vypořádání za rok 2009 
(vratka dotace na výplatu příspěvku na péči ve výši 6.316.300 Kč a na výplatu dávek 
sociální péče pro těžce zdravotně postižené a dávek pomoci v hmotné nouzi ve výši 
1.588.034 Kč) zapojením zůstatku základního běžného účtu města k 31. 12. 2009 
v celkové výši 7.904.334 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 1 až 6 do rozpočtu roku 2010 v termínu 
do 31. 1. 2010.  

K bodu: Kritéria p řijímání dětí do mateřských škol 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 108/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
termín zápisu do mateřských škol ve dnech od 29. 3. do 2. 4. 2010.

II. s c h v a l u j e
1. kritéria pro přijímání dětí do mateřských škol, zřizovaných městem České 

Budějovice, 
2. úplatu za předškolní vzdělávání od 1. 9. 2010 ve výši 420,- Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
předat informaci o přijatém usnesení ředitelkám mateřských škol. 

K bodu: Dispozice s majetkem – pronájem služebního bytu v Základní škole, L. Kuby 
48, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 109/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Tomáše Hakyho o pronájem služebního bytu. 

II. s c h v a l u j e
pronájem služebního bytu v areálu Základní školy, L. Kuby 48, České Budějovice panu 
Tomáši Hakymu, školníkovi Základní školy, L. Kuby 48, České Budějovice, na dobu 
určitou od 1. 2. 2010 do 31. 1. 2011.     

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,  
informovat ředitele školy o přijatém usnesení.  

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže, U Zimního stadionu 1, 
České Budějovice na 8. ročník soutěže o „Pohár primátora města České 
Budějovice“ pro rok 2010   

 

 



12 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 110/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže, U Zimního stadionu 1, České 

Budějovice na 8. ročník o „Pohár primátora města České Budějovice“ pro rok 2010 
ve výši 30 000,- Kč, 

2. smlouvu o poskytnutí dotace. 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Účast města České Budějovice na plnění veřejné zakázky “Sběr, zpracování a 
analýzy dat potřebných pro plánování sociálních služeb“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 111/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
účast města České Budějovice na plnění veřejné zakázky „Sběr, zpracování a analýza 
dat potřebných pro plánování sociálních služeb“ v rámci projektu „Podpora 
komunitního plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji“.

II. u k l á d á
Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Projekt Centrum interaktivního poznávání České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 112/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh projektu Centrum interaktivního poznávání České Budějovice v KD Slavie.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit 10. 2. 2010 návrh konkrétních kroků dalšího postupu vč. možnosti realizace 
projektu i v jiných objektech v majetku města.

K bodu: Mimo řádná valná hromada společnosti Městské kulturní domy České 
Budějovice, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 113/2010:  

rada města  

jako jediný akcionář společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s., IČ 
60067934, při výkonu působnosti valné hromady vydává toto Rozhodnutí jediného akcionáře: 

 

 



13 

r o z h o d u j e
v návaznosti na svůj pokyn představenstvu společnosti ze dne 18.11. 2009 a na základě 
rozhodnutí představenstva společnosti o svolání mimořádné valné hromady ze dne 20. 1. 2010 
o udělení tohoto pokynu představenstvu společnosti: 
1. Představenstvu společnosti se ukládá nad rámec pokynu o ukončení provozní činnosti 
společnosti ze dne 18. 11. 2009 pokračovat do 6. 3. 2010 v užší provozní činnosti společnosti 
spočívající v uspořádání výstavy Jolany Havelkové „Původní plán“ s místem konání v Domě 
umění České Budějovice (dále jen výstava“) a zajištění s tím související lektorské činnosti. 
2. Představenstvo společnosti je oprávněno učinit nutné provozní úkony k zajištění řádného 
průběhu výstavy a lektorské činnosti. 
3. Ostatní části pokynu jediného akcionáře ze dne 18. 11. 2010 zůstávají v platnosti. 

K bodu: Návrhy, informace a důsledky případného zrušení galerie Domu umění 
v Českých Budějovicích  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 114/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informace o provozování výstavní činnosti galerie v Domě umění.

II. s c h v a l u j e  
1. přípravu a finanční zabezpečení výstavy J. Havelkové ze zdrojů Městských 

kulturních domů České Budějovice, a. s., a návrh znění rozhodnutí jediného 
akcionáře, 

2. zachování výstavní činnosti dle mandátní smlouvy pro rok 2010, 
3. zachování výtvarného ateliéru dle mandátní smlouvy pro rok 2010. 

III. u k l á d á
1. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,  

zajistit realizaci tohoto usnesení, 
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 

předložit radě města organizační změny v organizačním řádu na odboru kultury      
k 7. 3. 2010,                       

3. Mgr. Rudolfovi Vodičkovi, náměstku primátora,  
zajistit rozpočtové opatření a finanční operace související s převody uváděných 
činností pro rok 2010, 

4. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit radě města dne 7. 4. 2010 návrh na provozování galerie od roku 2010 vč. 
konkrétních kroků k realizaci.  

K bodu: Neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 115/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr poskytnutí neinvestiční dotace Janu Turinskému, bytem Dukelská 12, 370 01 
České Budějovice, ve výši 1.200.000 Kč pro rok 2010 na provoz Kina Kotva.      

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit neinvestiční dotaci Janu Turinskému, bytem Dukelská 12, 
370 01 České Budějovice, ve výši 1.200.000 Kč pro rok 2010 na provoz Kina Kotva.  

 



14 

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit zastupitelstvu města materiál k projednání. 

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 
Tržní řád - Masopust 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 116/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 – Tržní řád na 
omezení sortimentu prodávaného zboží – prodej alkoholických nápojů v rámci konání 
akce Masopust.

II. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 

 zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Petice občanů k výstavbě nové komunikace ve Vodní ulici, která souvisí 
s řešením „Zanádražní komunikace“ v Českých Budějovicích 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 117/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
petici občanů k výstavbě nové komunikace ve Vodní ulici. 

II. s c h v a l u j e  
text odpovědi na petici. 

III. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zaslat odpověď zástupcům občanů.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice – stavební úpravy 
ulice Skuherského (úsek Otakarova – Lipenská) v užším řízení dle § 28 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 118/2010:  
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice – stavební úpravy ulice 

Skuherského (úsek Otakarova – Lipenská) v užším řízení dle § 28 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a dle metodických 
podmínek poskytovatele dotace ze zdrojů strukturálních fondů EU v rámci 
Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, 

2. pověření externí firmy k zajištění a k realizaci zadavatelských činností vyplývajících 
ze znění výše uvedeného zákona, 

3. složení komise pro otevírání obálek:                                                                                                                             
Ing. Zdeněk Šeda, Ing. arch. Vladimír Zdvihal, zástupce externí firmy, 

 



15 

4. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Petr Kocar František Jelen 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 
PhDr. Jaromír Procházka MUDr. Lumír Mraček 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Ing. Zdeněk Šeda Pavel Voves 
zástupce externí firmy zástupce externí firmy. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o vyloučení zájemce, který nebyl při omezení 

počtu zájemců vybrán, z účasti v zadávacím řízení, 
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení zájemce, který 

neprokázal splnění své kvalifikace, z účasti v zadávacím řízení, 
3. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla komisí pro otevírání obálek nebo hodnotící komisí vyřazena z účasti 
v zadávacím řízení, 

4. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 
hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,                                                                            

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise                                                                                                                        

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.  

K bodu: Dodatky k obchodním smlouvám uzavřeným mezi statutárním městem České 
Budějovice a obchodními partnery týkající se změn sazeb DPH platných od       
1. 1. 2010.      

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 119/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.     

II. s c h v a l u j e
dodatky k obchodním smlouvám uzavřeným mezi statutárním městem České 
Budějovice a obchodními partnery týkající se změn sazeb DPH platných od                   
1. 1. 2010.     

III. u k l á d á
vedoucím odborů magistrátu města 
předložit dodatky smluv týkající se změn sazeb DPH od 1. 1. 2010 primátorovi města 
k podpisu.  

K bodu: Dodatek č. 1 směrnice 11/2004 o provádění vyřazování a likvidace movitého 
majetku města České Budějovice spravovaného magistrátem města

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 120/2010: 
 
rada města 

 



16 

I.  s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke směrnici č. 11/2004 o provádění vyřazování a likvidace movitého 
majetku města České Budějovice spravovaného magistrátem města spočívající v úpravě 
čl. 1 odst. 3, který vymezuje rozsah dotčeného majetku. 

II. u k l á d á  
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Snížení ceny služeb poskytovaných firmou .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., 
v rámci svozu a likvidace odpadu

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 121/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu ve věci snížení ceny služeb poskytovaných firmou .A.S.A. České 
Budějovice, s. r. o.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
jednat se společností .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., o snížení smluvních cen za 
provádění svozu a likvidaci odpadů.  

K bodu: Provozování lunaparků, cirkusů  a jiných atrakcí lidové zábavy na části 
pozemku parkoviště před Výstavištěm České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 122/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. udělení výjimky ze Sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 

území města České Budějovice pro pořádání cirkusových představení, pouťových 
atrakcí a kulturních akcí na části pozemku parc. č. 1529/1 v k. ú. České Budějovice 2 
v době trvání záboru do 30 dnů za cenu 1 500,- Kč/den, 

2. znění Smlouvy o podnájmu dle přílohy tohoto materiálu. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost HC České Budějovice, o. s., o slevu za užívání Budvar arény pro 
hokejový turnaj veteránů v ledním hokeji  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 123/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
užívání Budvar arény dne 13. 2. 2010 od 10:00 do 17:00 hod. za účelem pořádání        
XIV. ročníku hokejového turnaje veteránů pro pořadatele akce HC České Budějovice,      
o. s., IČ 14499061, za cenu dohodou ve výši 5 000,- Kč. 

 



17 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost Městské charity České Budějovice o poskytnutí volných vstupů do 
bazénů plaveckého stadionu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 124/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
žádost Městské charity, B. Němcové 53, České Budějovice, IČ 60072709, o poskytnutí 
volných vstupů pro své zaměstnance do bazénů plaveckého stadionu pro rok 2010. 

K bodu: Výro ční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2009, podle § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 125/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předloženou „Výroční zprávu statutárního města České Budějovice za rok 2009 podle    
§ 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění“.

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kanceláře primátora,  
zabezpečit zveřejnění výroční zprávy na oficiálních webových stránkách statutárního 
města České Budějovice.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – zvýšení základního nájemného z nebytových 
prostor v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2010 
o míru inflace 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 126/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
důvodovou zprávu ke zvýšení základního nájemného z pronájmu nebytových prostor 
v domech v majetku statutárního města České Budějovice o míru inflace pro rok 2010  
o 1,0 % dle sdělení Českého statistického úřadu. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Jírovcova čp. 2598, České Budějovice – garáž č. 8 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 127/2010: 
 
rada města 

 



18 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova 2598, České Budějovice - garáže č. 8 
o celkové výměře 27,72 m2 konkrétní fyzické osobě za roční nájemné ve výši 13 860,- 
Kč, tj. 500,- Kč/m2/rok/ pro parkování vozidla. Smlouva o nájmu nebytových prostor 
bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Jirsíkova čp. 243/2, České Budějovice – KD SLAVIE 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 128/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci v důvodové zprávě o nájemcích a využívání prostor v domě Jirsíkova čp. 
243/2, České Budějovice – KD SLAVIE.

II. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova čp. 243/2, České Budějovice – KD 
SLAVIE – restaurace o celkové výměře 568,54 m2 pro Marcelu Svobodovou, Lucii 
Svobodovou a Zdeňka Minďára za stejných nájemních podmínek, tj. 600 000,- Kč/rok, 
tj. 50 000,- Kč/měsíc. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Kanovnická 2, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 129/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Kanovnická 2, České Budějovice, prodejna  
o celkové výměře 19,90 m2 těmto zájemcům v pořadí: 
1. Lucie Ribárová, Frymburk 226, 382 79 Frymburk – zachování prodejny stávajícího 

sortimentu, tj. prodej dámských doplňků za nájemné ve výši 13 000,- Kč/měsíc,  
tj. 156 000,- Kč/rok. 

2. Dodë Lleshi, nám. Přemysla Otakara II. č. 13/9, České Budějovice pro zřízení 
klenotnického obchodu za nájemné ve výši 6 700,- Kč/měsíc, tj. 80 400,- Kč/rok. 

3. Jan Šebesta, Pivovarská 52, Děčín IV - Podmokly pro zřízení bistra za nájemné ve 
výši 6 000,- Kč/měsíc, tj. 72 000,- Kč/rok. 

4. Miroslav Topič – SETOP – MWD, K Rybníku 1/37, České Budějovice pro zřízení 
prodejny kancelářských potřeb za nájemné ve výši 5 500,- Kč/měsíc, tj. 66 000,- 
Kč/rok. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným žadatelem dle schválených podmínek 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.  



19 

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Krajinská 26, České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 130/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
změnu nájemce nebytových prostor v objektu Krajinská 26, České Budějovice o výměře 
66,05 m2 - nájemce Michal Smejkal, K. Šafáře 224/33, České Budějovice na manželku 
Olgu Smejkalovou, bytem K. Šafáře 224/33, České Budějovice. Smlouva o nájmu 
nebytových prostor bude uzavřena za stejných nájemních podmínek, tj. na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, s ročním nájemným ve 
výši 120 000,- Kč/rok. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – schválení podnájmu části nebytových prostor 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 11, České Budějovice - nájemce Dodë Lleshi 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 131/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
podnájem části nebytových prostor o výměře 25 m2 v objektu nám. Přemysla Otakara II. 
č. 11, České Budějovice - nájemce Dodë Lleshi, bytem Husova 432, Včelná pro firmu 
JADRAN.CZ s.r.o., Včelná, Husova 432 za účelem zřízení kanceláře a sídla 
společnosti, za stejných nájemních podmínek. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – žádost Jihočeského divadla, p. o., o přidělení bytů
 

(Změněno usnesením č. 322/2010 ze dne 3. 3. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 132/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Jihočeského divadla o přidělení bytů k ubytovacím účelům s dispozičním právem 
s využitím pro potřeby divadla spolu s  nutnými stavebními úpravami. 

II. s c h v a l u j e
pronájem bytů č. 2, 10, 16, 17, 21 v I. patře a bytů č. 8, 9, 11, 24 ve II. patře domu 
Jirsíkova ul. č. 1, České Budějovice Jihočeskému divadlu, p. o., České Budějovice pro 
účely zřízení ubytovny, případně náhradních pracovišť za restituovaný dům v ulici  
Dr. Stejskala 17.

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  



20 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Jirsíkova čp. 243/2, České Budějovice – kanceláře Městských kulturních domů 
České Budějovice, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 133/2010: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova čp. 243/2, České Budějovice – KD 
SLAVIE pro Městské kulturní domy České Budějovice, a. s.  Jedná se o nebytové 
prostory ve II. patře kancelář č. 42. – 22,57 m2, kancelář č. 41 - 34,64 m2 a archivy 
26,32 m2 a 10,15 m2. Celkem 93,68 m2 za roční nájemné ve výši 500,- Kč/m2/rok, tj. 
46 840,- Kč/rok. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 4102/1, 2756, 2949/49, 2949/54, 2949/1 a 2949/63 v k. ú. České 
Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 134/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č.  
4102/1, 2756 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 2949/1, 2949/49, 2949/54 a  
2949/63 (zeleň, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „J-073-2-4188, Č. 
Budějovice, Pražské předměstí, obnova“,  spočívajícího ve strpění uložení zemních 
komunikačních kabelů, za účelem rozšíření sítě elektronických komunikací a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickými plány č. 4189-77/2009, č. 4175-48/2009 a č. 4190-79/2009 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a Telefónica 02 Czech 
Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 1650 m2 za cenu      
172.000,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 205 a 214 v k. ú. České Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 135/2010: 
 
rada města 

 



21 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 205 a 214 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. Č. Budějovice 1 
pro stavbu „České Budějovice – Panská 27, kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení 
kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a 
odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 35 m2) mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem     
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč 
+ 100,- Kč  za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby  na části 
pozemku parc. číslo 163 a na objektu čp. 141 na pozemku parc. č. 165 v k. ú. 
České Budějovice 1  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 136/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění elektropřípojky a rozvaděče jako součásti stavby „Město a 
voda, objekt 08 – úprava nábřežní zdi – městské molo – slepé rameno Malše“ na části 
pozemku parc. č. 163 (zastavěná plocha a nádvoří) a na objektu čp. 141 na pozemku 
parc. č. 165 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. České Budějovice 1 mezi společností 
SOLNÁ BRÁNA s.r.o., se sídlem Česká 141/66, 370 01 České Budějovice,  IČ 
25179420 a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemních smluv uzavřených 
s Městskými kulturními domy České Budějovice, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 137/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemních smluv č. 31526300, č. 114-2/453/00, č. 1153/S38/2005,                  
č. 31546018 a č. 31546025, všech v platném znění, uzavřených mezi statutárním 
městem České Budějovice (pronajímatel) a Městskými kulturními domy České 
Budějovice, a. s., (nájemce), a to dohodou ke dni 31. 1. 2010. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



22 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 2528/1 v k. ú. 
České Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 138/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy číslo 114-8/425/99 v platném znění uzavřené s Teplárnou 
České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, České Budějovice, IČ 60826835, na 
pronájem části pozemku parc. č. 2528/1 v k. ú. České Budějovice 3, dohodou ke dni  
31. 1. 2010. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2516/44 a parc. č. 
2516/45 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 139/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 3152760 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na 

pronájem pozemku parc. č. 2516/44 o výměře 198 m2 v  k.ú. České Budějovice 5 za 
účelem užívání pozemku jako zahrádky, dohodou ke dni 31. 12. 2009, 

2. ukončení nájemní smlouvy č. 3152761 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na 
pronájem pozemku parc. č. 2516/45 o výměře 198 m2 v k.ú. České Budějovice 5 za 
účelem užívání pozemku jako zahrádky, dohodou ke dni 31. 12. 2009, 

3. záměr pronájmu pozemků – parc. č. 2516/44 o výměře 198 m2 a parc. č. 2516/45 o 
výměře 198 m2 – zahrádky v k.ú. České Budějovice 5 na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/m2/rok, tj. celkem 2.376,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 2208/1 v k. ú. 
České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 140/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 114-7/787/04 na část pozemku parc. č. 2208/1 o 
výměře 18,06 m2 v  k. ú. České Budějovice 2 od Ředitelství silnic a dálnic České 
republiky, správa České Budějovice, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – 
Nusle, IČ: 65993399, za účelem majetkového vypořádání stavby cyklostezky a zajištění 
jejího provozu, za cenu 291,- Kč za rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  



23 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem pozemků parc. č. 369/1 a parc. č. 369/3 
v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 141/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
nájem pozemků parc. č. 369/1 o výměře 284 m2 a parc. č. 369/3 o výměře 184 m2 v k.ú. 
České Budějovice 5 od Římskokatolické farnosti sv. Cyrila a Metoděje České 
Budějovice – Suché Vrbné, Puchmajerova 429/2, 370 06 České Budějovice, na dobu 
neurčitou s roční výpovědní lhůtou za cenu 9,- Kč/m2/rok, tj. celkem 4.212,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 1700 
v katastrálním území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 142/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr  pronájmu pozemku parc. č. 1700 (zahrada) o výměře 611 m2 v katastrálním 
území České Budějovice 2 za  účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou,                        
za cenu 9,- Kč/m2/rok, tj. 5.499,- Kč/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem částí pozemků ve vlastnictví města 
České Budějovice za účelem provozování venkovních lednic pro chlazené 
nápoje 

 

(Změněno usnesením č. 458/2010 ze dne 17. 3. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 143/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků společnosti  Coca Cola HBC Česká republika, s.r.o., se sídlem  
198 21  Praha 9 - Kyje, Českobrodská 1329,  IČ 411 89 698                                                                                        
v  k. ú. České Budějovice 2:  parc. č. 2061/789 
v  k. ú. České Budějovice 3:  parc. č. 4353 
v  k. ú. České Budějovice 6:  parc. č. 409/1 
v  k. ú. České Budějovice 7:  parc. č. 392/1 
za účelem umístění a provozování čtyř kusů venkovních lednic, na dobu určitou dva 
roky, za dohodnutou cenu 3.311,- Kč/rok/lednice. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                     
zajistit realizaci tohoto usnesení.  



24 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1872/12 
v kat. území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 144/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku  parc. č. 1872/12 v kat. území České Budějovice 3,  
společnosti namax, s. r. o., se sídlem Průběžná  44,  České Budějovice,  IČ 260 68 168,    
za  podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí 
správního orgánu na úpravu ploch, na kterých je reklamní panel umístěn, nejdéle však 
na dobu určitou do 21.1.2013,  za cenu  ve výši 32.209,- Kč/panel/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                     
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1872/8 
v k. ú. České Budějovice 3 a části pozemku parc. č. 150 v k. ú. České Vrbné 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 145/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1872/8 v kat. území České Budějovice 3 a části 
pozemku parc. č. 150 v kat. území České Vrbné,  společnosti namax, s.r.o., se sídlem 
Průběžná  44, 370 04 České Budějovice,  IČ 260 68 168,  za  podmínky  ukončení 
nájmu  v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí správního orgánu na 
úpravu ploch, na kterých jsou reklamní panely umístěny, nejdéle však na dobu určitou 
do 21. 1. 2013,  za cenu  ve výši 44.148,- Kč/2panely/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                     
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části kovové konstrukce u obchodního 
domu Družba v k.ú. České Budějovice 3 – pan Jindřich Veselský 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 146/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části kovové konstrukce (podloubí)  u obchodního domu Družba  na  Pražské 
třídě nacházející se na pozemku parc. č. 2919/1v  k. ú. České  Budějovice 3, panu 
Jindřichu Veselskému, s místem podnikání Plzeňská 613/81, 370 04 České Budějovice,  
IČ 695 64 604,  za účelem provozování informační tabule na dobu  určitou dva roky, za  
podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí 
správního orgánu na úpravu plochy, na které je reklamní tabule umístěna, za cenu  ve 
výši  5.315,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  



25 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. číslo 
3924/1 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 147/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. číslo 3924/1 (sportoviště a rekreační plocha, 
ostatní plocha) o výměře 200 m2 v k. ú. České Budějovice 7  sdružení AZIMUT – 
občanské sdružení pro netradiční formy pobytu v přírodě, E. Beneše 5, 370 06 České 
Budějovice, IČ 70516375 za účelem využití jako hřiště pro činnost svých oddílů, na 
dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za nájemné ve výši 300,- Kč/rok.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                              
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu a budoucího prodeje části 
pozemku p. č. 2528/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 148/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr pronájmu části (cca 54 m2) pozemku parc. č. 2528/1 (zeleň, ostatní plocha)   

v k.ú. České Budějovice 3 za účelem výstavby bytového domu, na dobu určitou 5 let,    
za dohodnutou cenu 150,- Kč/m2/rok, tj. 8.100,- Kč/rok, investoru stavby - 
společnosti OMEGA & partners s. r. o., se sídlem Jana Růžičky 1143/11, 148 00 
Praha 4-Kunratice,  IČ: 25177028, 

2. záměr budoucího prodeje části pozemku parc. číslo 2528/1 o výměře cca 54 m2 v k.ú.   
České Budějovice 3, společnosti OMEGA & partners s.r.o., se sídlem Jana Růžičky   
1143/11, 148 00 Praha 4-Kunratice, IČ: 25177028, za cenu v místě a čase obvyklou,             
stanovenou v době prodeje včetně nákladů s tímto prodejem spojených. 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení, 
2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků v areálu býv. vodního 
cvičiště, Litvínovická silnice (Luční jez) – změna nájemní smlouvy 

 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření dodatku  k nájemní smlouvě č. 114-7/640/02 ze dne 
31.10.2002 v platném znění, uzavřené za účelem obstarání výstavby bytů a souvisejících 
zařízení vybavenosti mezi statutárním městem České Budějovice a spol. VLTAVAPARK      
s. r. o., IČ 26024306, spočívajícího ve změně časového harmonogramu výstavby bytů, nebylo 
přijato.  

 

 



26 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na 
parc. č. 9/1 v k. ú. České Budějovice 7 (výstavba parkovacího domu) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 149/2010: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e  
1. záměr dlouhodobého pronájmu pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. České Budějovice 7 za 

účelem výstavby parkovacího domu, 
2. zadávací podmínky na dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. České 

Budějovice 7, uvedené v příloze tohoto materiálu. 

II. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – přijetí daru – pozemku parc. č. 266/2 v kat. 
území České Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 150/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr přijetí daru – pozemku parc. č. 266/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m2 
(pod stavbou hradební zdi) v kat. území České Budějovice 1 od konkrétních fyzických 
osob. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2097/1  
v kat. území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 151/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemkové parc. č. 2097/1 ostatní plocha, o výměře cca 900 m2  
v kat. území České Budějovice 3, vlastníkům bytových jednotek v domě U Trojice čp. 
2661, České Budějovice. 

II. u k l á d á
 JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,       
 realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí prodej KD Vltava v k. ú. České 
Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 152/2010: 
 
rada města 



27 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o stavu nově nabývaného objektu KD Vltava v Českých Budějovicích.

II. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje objektu čp. 1243 v ul. Fr. Ondříčka (KD Vltava) se stavební 
parcelou č. 2137/136 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4131 m2, vše v kat. území 
České Budějovice 2, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu ve výši 
35.000.000,- Kč.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/116 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 153/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/116 zastavěná plocha o výměře 19 m2, 

se stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby 
za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/56 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 154/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/56 zastavěná plocha o výměře 18 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických osob 
za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/14  v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 155/2010: 
 
rada města 

 



28 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku č. 742/14 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/5 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 156/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/5 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétních fyzických osob, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 
742/25 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 157/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/25 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétních fyzických osob, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337.

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/6 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 158/2010: 
 
rada města 

 

 



29 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/6 v k. ú. 
České Budějovice 6, od konkrétních fyzických osob, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Změna ve složení komise rady města pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 159/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh klubu KDU-ČSL o změně člena komise rady města pro výchovu, vzdělávání         
a zaměstnanost.

II. o d v o l á v á
Ing. Pavla Pokorného z funkce člena komise rady města pro výchovu, vzdělávání           
a zaměstnanost.

III. j m e n u j e
Petra Stupku do funkce člena komise rady města pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost.

IV. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Ur čení sekretáře Sportovní komise Rady města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 160/2010: 
 
rada města 

I.  u r č u j e   
sekretářem Sportovní komise Rady města České Budějovice paní Marii Vávrovou, 
pracovnici odboru školství a tělovýchovy Mm České Budějovice.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi statutárního města, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Různé 
 

 
Úpravy projektu Lannova třída III. etapa 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 161/2010: 
 
rada města 

 



30 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh předložený Ing. arch. Zdeňkem Urbancem na úpravu projektu Lannova třída         
III. etapa.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
rozpracovat návrh do podoby prováděcí dokumentace v termínu 28. 2. 2010. 

 
Č. Budějovice 28. 1. 2010   
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
  Ing. Ivana Popelová    Ing. Bc. Břetislav Kábele 
                      náměstkyně primátora            člen rady města 

 
     

      
 
 
 
 


